Die

Methodius wurde bey seiner Zurückkunft mit Freuden und Frohlocken empfangen, und fuhr also fort, den Gottesdienst in Slavonischer Sprache und nach den Gebräuchen der morgenländischen Kirche zu verrichten.

B 3

Der

Dieses Schreiben befindet sich gleichfalls bey dem Goldast l. c. p. 246. No. 11.

Ingleichen ein Schreiben an den Methodius, so der Pabst Johann VIII. das Jahr darauf an ihn ergehen lassen, l. c. No. III. In dem ersten heißt es: *Literas denique Slavonicas a Constantino quondam Philofopho repertas, quibus Deo laudes debitas resonent, jure laudamus, et ut in eadem lingua Christi Dei Nostri praeconia et opera enarrentur, jubemus: neque enim tribus tantum linguis Dominum laudare, auctoritate sacra monemur, quae praecipit dicens: Laudate Dominum omnes gentes et collaudate eum omnes populi; Et Apostoli, repleti Spiritu Sancto, locuti sunt omnibus linguis Magnalia Dei. Hinc et Paulus coelestis quoque tuba insonat, monens: Omnis lingua confiteatur, quia Dominus noster Jesus Christus in gloria est Dei patris. De quibus etiam in prima ad Corinthios Epistola satis et manifeste nos admonet, quatenus linguis loquentes Ecclesiam Dei aedificemus, nec sanae fidei vel doctrinae aliquid obstat, sive Missas in eadem Slavonica lingua canere, sive sacrum Evangelium vel lectiones divinas novi et veteris Testamenti bene translatas et interpretatas legere, aut alia horarum officia omnia psallere, quoniam qui fecit tres linguas principales, Hebraeam scilicet, Graecam et latinam, ipse creavit et alias omnes ad laudem et gloriam suam. Jubemus tamen, ut in omnibus Ecclesiis terrae vestrae, propter maiorem honorificentiam Evangelium latine legatur, et postmodum Slavonica lingua translatum, in auribus populi latina verba non intelligentis, annuncietur. Et si tibi et iudicibus placet Missas latina lingua audire magis praecipimus, ut latine Missarum tibi Solemnia celebrentur.*

Der König Swatopluk errichtete hierauf drey Bisthümer, untergab sie dem Methodius, und als dieser in denselben den Gottesdienst nach seinen Gebräuchen einrichten wollte, widersezte sich der Erzbischof von Salzburg, brachte den Bischof von Nitra in Ungarn, so unter das Erzbisthum Belehrad gehörte, auf seine Seite und dahin, daß er nicht unter dem Erzbisthum Belehrad, sondern unter dem Erzbischof von Salzburg stehen wollte. Methodius beschwerte sich deswegen zu Rom. Der Pabst tröstete ihn und versprach in seiner Antwort, den Bischof von Nitra zum Gehorsam zu bringen, so aber nicht geschehen; und als der König Swatopluk Gewalt brauchen wollte, so entständen viele Unruhen *).